
 

   

 
 
 
 

คำสั่งโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 
ที่ ๐๐๙/๒๕๖๘ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานพิธีวางศิลาฤกษ์โครงการก่อสร้างอาคารเรียนแบบพิเศษ ๕ ชั้น 
----------------------------------------------------------------------------- 

ด้วยโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต กำหนดจัดพิธ ีวางศิลาฤกษ์โครงการก่อสร้างอาคารเร ียนแบบพิเศษ ๕ ชั้น   
เพื่อให้คณะผู้บริหาร คณะครูและบุคลากรทางการศึกษา ผู้เรียน ผู้มีอุปการะคุณ ศิษย์เก่า หน่วยงาน องค์กรต่าง ๆ  
และชุมชน ได้ร่วมประกอบพิธีทางศาสนาเพื่อความเป็นสิริมงคลตามประเพณีโบราณ อันจะเป็นการ เพิ่มพูนบุญกุศลและ
ส่งเสริมความสามัคคี โดยกำหนดจัดพิธีวางศิลาฤกษ์ในวันพฤหัสบดีที่ ๒๓ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘ ณ โรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 
โดยอาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พุทธศักราช ๒๕๔๗ มาตรา ๒๗  (๑)  
จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงาน ดังนี้ 
๑. คณะกรรมการอำนวยการ 

๑.๑ นายราเมศน์  โสมแสน  ผู้อำนวยการโรงเรียน   ประธานกรรมการ 
๑.๒ นางสาวยุวดี  ประกอบแสง รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป  รองประธานกรรมการ 
๑.๓ นางสาวพนิดา ยอดรัก  รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ กรรมการ 
๑.๔ นายเลอพงศ ์ จันสีนาก รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงบประมาณ กรรมการ 
๑.๕ นางสาวเกศินี ทองทวี  รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล กรรมการ 
๑.๖ นางสาวนฤมล รับส่ง  คร ู     กรรมการและเลขานุการ 
๑.๗ นายจักรกฤษณ์ แก้วลำหัด คร ู     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที ่ให้คำปรึกษา อำนวยความสะดวก เสนอแนะและร่วมแก้ไขปัญหา ให้การดำเนินงานสามารถดำเนินไป 

ด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง บรรลุตามวัตถุประสงค์ 
๒. คณะกรรมการดำเนินงาน 

๒.๑ นางสาวยุวดี  ประกอบแสง รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารทั่วไป  ประธานกรรมการ 
๒.๒ นางสาวนฤมล รับส่ง  คร ู     รองประธานกรรมการ 
๒.๓ นางสาวรุ่งตะวัน ทาโสต  คร ู     กรรมการ 
๒.๔ นางสาวเมทิตา ชัยมา  คร ู     กรรมการ 
๒.๕ นางสาวพัชราวัลย์ บุตรพรม คร ู     กรรมการ 
๒.๖ นางสาวศิริมา บุญสวัสดิ์ คร ู     กรรมการ 
๒.๗ นางสาวปรัชญา  การรักษา คร ู     กรรมการ 
๒.๘ นางสาวณิชชา  บุตรสีมาตร คร ู     กรรมการ 
๒.๙ นางสาวกมลลักษณ์  สร้อยเงิน คร ู     กรรมการ 

2.10. นางสาวจันทร์จิรา/... 



๒ 

๒.๑๐ นางสาวจันทร์จิรา  สุขสิงห์  คร ู     กรรมการ 
๒.๑๑ นายจักรพันธ์  เรืองศรีเพชร คร ู     กรรมการ 
๒.๑๒ นายชนินทร์  บัวแจ้ง  คร ู     กรรมการ 
๒.๑๓ นางสาวสุธิตา  ศรียางนอก คร ู     กรรมการ 
๒.๑๔ นายนักขตฤกษ์  ภู่ระหงษ์ คร ู     กรรมการ 
๒.๑๕ นางสาวอัญชนา  แซ่จิว  คร ู     กรรมการ 
๒.๑๖ นางสาวอรัญญา  จุลกระเศียร คร ู     กรรมการ 
๒.๑๗ นายพีระพัฒน์  จาดฤทธิ์  คร ู     กรรมการ 
๒.๑๘ นายนิธิภัทร์  สร้อยเชื้อดี  คร ู     กรรมการ 
๒.๑๙ นางสาวธีราอร  วงษ์ไกร  คร ู     กรรมการ 
๒.๒๐ นางสาวกชพรรณ เอ่ียมอุ้ย  คร ู     กรรมการ 
๒.๒๑ นางสุมาลี   ขุนศรี  คร ู     กรรมการ 
๒.๒๒ นางสาวพอรินทร์  พุกพูนธนพัฒน์ คร ู     กรรมการ 
๒.๒๓ นางสาวปารมี มิ่งมงคล  คร ู     กรรมการ 
๒.๒๔ นางสาวสรินนา  หมอนสุภาพ คร ู     กรรมการ 
๒.๒๕ นางสาวอังคณา  ศรีสอาด  คร ู     กรรมการ 
๒.๒๖ นายศุภชัย  นัคราจารย์ คร ู     กรรมการ 
๒.๒๗ นางสาวณัฐชยา  ทองแดง  คร ู     กรรมการ 
๒.๒๘ นางสาวปารณีย์  บัวแก้ว  คร ู     กรรมการ 
๒.๒๙ นางสาวอรระยา  ณรงค์ชัย คร ู     กรรมการ 
๒.๓๐ นางสาวพัชรินทร์  มุ่งเงิน   คร ู     กรรมการ 
๒.๓๑ นายจิรัฏฐ์  จิระเดชประไพ คร ู     กรรมการ 
๒.๓๒ นางสาววันวิสาข์  บุญชัง  ครผูู้ช่วย     กรรมการ 
๒.๓๓ นายธนภัทร  วันรุ่งอรุณรัตน์ ครผูู้ช่วย     กรรมการ 
๒.๓๔ นางสาวธัญญ์ฐิตา  รุ่งสินธิติวงศ์ เจ้าหน้าทีธุ่รการ    กรรมการ 
๓.๓๕ นายจักรกฤษณ์ แก้วลำหัด คร ู     กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่๑. ควบคุมและดำเนินการจัดกิจกรรมตามกำหนดการให้สำเร็จลุล่วงตามวัตถุประสงค์  

๒. ประสานงาน ควบคุม ดูแล ให้ดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
๓. คณะกรรมการฝ่ายประสานงานและต้อนรับแขกผู้มีเกียรติ 

๓.๑ นางเกษรา   ก้องศักดิ์ศรี คร ู     ประธานกรรมการ 
๓.๒ นางสาวมณทิพย์  เจริญรอด คร ู     รองประธานกรรมการ 
๓.๓ นางสาวพัชราวัลย์  บุตรพรม คร ู     กรรมการ  
๓.๔ นางสาวจันทร์จิรา  สุขสิงห์  คร ู     กรรมการ 
๓.๕ นางสาวณิชชา  บุตรสีมาตร คร ู     กรรมการ  

3.6 นางสาวสุธิตา/... 



๓ 

๓.๖ นางสาวสุธิตา  ศรียางนอก คร ู     กรรมการ 
๓.๗ นางสาวอังคณา  ศรีสอาด  คร ู     กรรมการ  
๓.๘ นางสาวธีราอร  วงษ์ไกร  คร ู     กรรมการ 
๓.๙ นางสาวศรัณยา  อร่ามศิริรุจิเวทย์ ครผูู้ช่วย     กรรมการ 

 ๓.๑๐ นายนพดล  คำพร   คร ู     กรรมการ  
๓.๑๑ นางสาวรุ่งตะวัน  ทาโสต  คร ู      กรรมการ 
๓.๑๒ นางสาวณัฐวดี  โพธิจักร  คร ู     กรรมการ 
๓.๑๓ นางสาวศิริลักษณ์  ธรรมจิต  เจ้าหน้าทีธุ่รการ    กรรมการ 
๓.๑๔ นางสาวธัญญ์ฐิตา  รุ่งสินธิติวงศ์ เจ้าหน้าทีธุ่รการ    กรรมการ 
๓.๑๕ คณะกรรมการสภานักเรียน       กรรมการ 
๓.๑๖ นางสาวนฤมล  รับส่ง  คร ู     กรรมการและเลขานุการ  
๓.๑๗ นางสาวอรระยา  ณรงค์ชัย คร ู     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที ่๑. วางแผน กำกับดูแล ประสานงานและรวบรวมรายชื่อผู้มีอุปการะคุณ ศิษย์เก่า หน่วยงานและองค์กรต่าง ๆ  

๒. จัดพิมพ์และและนำส่งหนังสือเชิญผู้มีอุปการะคุณ ศิษย์เก่า หน่วยงานและองค์กรต่าง ๆ มาร่วมพิธี ฯ 
๓. ต้อนรับและดูแลแขกผู้มีเกียรติทุกท่านที่มาร่วมพิธีวางศิลาฤกษ์ 
๔. ประสานงานกับฝ่ายสวัสดิการ ในการบริการอาหารและเครื่องดื่มแก่แขกผู้มีเกียรติ (สภานักเรียน) 

๔. คณะกรรมการฝ่ายลงทะเบียน 
 ๔.๑ นางสาวเกศินี   ทองทวี  รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล ประธานกรรมการ 

๔.๒ นางสาวพิกุลทา  หงษ์ทอง คร ู     รองประธานกรรมการ 
๔.๓ นายศิรณัฏฐ์  ภูพิเศษศักดิ์ คร ู     กรรมการ 
๔.๔ นางพัชนีย์   คงเกิด  คร ู     กรรมการ   
๔.๕ นางสาวอโนชา  โปชิว   คร ู     กรรมการ 
๔.๖ นางสาวมณทิพย์  เจริญรอด คร ู     กรรมการ 
๔.๗ นางสาววรรณลิสา  บุญหาว  ครผูู้ช่วย     กรรมการ 
๔.๘ นางสาววิรัญณา  บัวสรวง  ครผูู้ช่วย     กรรมการ 
๔.๙ นางสาวสมฤดี  เจียรสกุลวงศ์ คร ู     กรรมการ 
๔.๑๐ นางสาวอรระยา  ณรงค์ชัย คร ู     กรรมการและเลขานุการ 
๔.๑๑ นางสาวพรชิตา  คารมหวาน เจ้าหน้าทีธุ่รการ    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที ่๑. จัดเตรียมเอกสารสำหรับลงทะเบียนแขกผู้มีเกียรติที่มาร่วมพิธีวางศิลาฤกษ์ 

  ๒. ดูแลความเรียบร้อยในการรับลงทะเบียนแขกผู้มีเกียรติที่มาร่วมพิธีวางศิลาฤกษ์ 
  ๓. กลัดดอกไม้ให้กับแขกผู้มีเกียรติที่มาร่วมพิธีวางศิลาฤกษ์ 
 
 
 

5. คณะกรรมการฝ่ายสถานที่/... 



๔ 

๕. คณะกรรมการฝ่ายสถานที่  
 ๕.๑ นายจักรกฤษณ์  แก้วลำหัด คร ู     ประธานกรรมการ 

๕.๒ นางสาวพัชรินทร์  มุ่งเงิน  คร ู     รองประธานกรรมการ 
๕.๓ นายจักรพันธ์  เรืองศรีเพชร คร ู     กรรมการ  
๕.๔ นางสาวอัญชนา  แซ่จิว  คร ู     กรรมการ   
๕.๕ นางสาววันวิสาข์  บุญชัง  ครผูู้ช่วย     กรรมการ  
๕.๖ นายศุภชัย   นัคราจารย์ คร ู     กรรมการ 
๕.๗ นางสุมาลี   ขุนศรี  คร ู     กรรมการ  
๕.๘ นางสาวพอรินทร์  พุกพูนธนพัฒน์ คร ู     กรรมการ 
๕.๙ นายชนินทร์  บัวแจ้ง  คร ู     กรรมการ  
๕.๑๐ นายนักขตฤกษ์  ภู่ระหงษ์ คร ู     กรรมการ 
๕.๑๑ นางสาวปารมี  มิ่งมงคล  คร ู     กรรมการ  
๕.๑๒ นางสาวณัฐชยา  ทองแดง  คร ู     กรรมการ 
๕.๑๓ นางสาวอังคณา  ศรีสอาด  คร ู     กรรมการ  
๕.๑๔ นางสาวกชพรรณ  เอ่ียมอุ้ย  คร ู     กรรมการ 
๕.๑๕ นายนิธิภัทร์  สร้อยเชื้อดี  คร ู     กรรมการ  
๕.๑๖ ว่าที่ ร.ต.หญิงกิ่งกมล ชูกะวิโรจน์ คร ู     กรรมการ 
๕.๑๗ นักพัฒนา         กรรมการ 
5.๑๘ นักศึกษาวิชาทหาร        กรรมการ 
๕.๑๙ นายพีระพัฒน์  จาดฤทธิ์  คร ู     กรรมการและเลขานุการ 
๕.๒๐ นายจิรัฏฐ์  จิระเดชประไพ คร ู     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที ่๑. จัดเตรียมสถานที่ให้เรียบร้อย สวยงามและเหมาะสม ทั้งพิธีพราหมณ์ พิธีสงฆ์และสถานที่รับร้องแขก 

๖. คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์และพิธีกร 
๖.๑ นางสาวเมทิตา  ชัยมา  คร ู     ประธานกรรมการ 
๖.๒ นายจักรพันธ์  เรืองศรีเพชร คร ู     รองประธานกรรมการ 
๖.๓ นายชนินทร์  บัวแจ้ง  คร ู     กรรมการ  
๖.๔ นางสาวสุธิตา  ศรียางนอก คร ู     กรรมการ 
๖.๕ นายศุภชัย   นัคราจารย์ คร ู     กรรมการ  
๖.๖ นายธนภัทร  วันรุ่งอรุณรัตน์ ครผูู้ช่วย     กรรมการ 
๖.๗ นายนักขตฤกษ์  ภู่ระหงษ์ คร ู     กรรมการ 
๖.๘ นายสุชาติ   รัตนเมธากูร คร ู     กรรมการ 
๖.๙ นายเจ๊ะกามา  สือนิ  คร ู     กรรมการและเลขานุการ 
๖.๑๐ นางสาวณัฐชยา  ทองแดง  คร ู     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 
มีหน้าที่/... 



๕ 

มีหน้าที ่๑. ดำเนินการประชาสัมพันธ์พิธีวางศิลาฤกษ์ 
๒. จัดลำดับพิธีการและเป็นพิธีกรตลอดงาน 

๗. คณะกรรมการฝ่ายพิธีสงฆ์ 
 ๗.๑ นางสาวพนิดา  ยอดรัก  รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ ประธานกรรมการ 
 ๗.๒ นางสาวรัตยา  ร่างกายดี คร ู     รองประธานกรรมการ 
 ๗.๓ นางสาววิไลวรรณ์  รัตนะ  คร ู     กรรมการ  

๗.๔ นางสาวอรัญญา  จุลกระเศียร คร ู     กรรมการ 
 ๗.๕ นางสาวชื่นกมล  คงหอม  คร ู     กรรมการ  

๗.๖ นางสาวทิพวรรณ  โล่กิตติธรกุล คร ู     กรรมการ 
 ๗.๗ นางสาวณัฐวดี  โพธิจักร  คร ู     กรรมการ  

๗.๘ นายธฤต   สุรทร  คร ู     กรรมการ 
 ๗.๙ นางสาวสุวนันท์  สมงาม  ครผูู้ช่วย     กรรมการ  

๗.๑๐ นางสาวอรอุมา  สุขส่ง  ครผูู้ช่วย     กรรมการ 
๗.๑๑ นางสาววรรณลิสา  บุญหาว  ครผูู้ช่วย     กรรมการ  
๗.๑๒ นางสาวปิลันธนี  มงคลธง  ครผูู้ช่วย     กรรมการ 

 ๗.๑๓ นางสาวลักษณพร  สิมมา  ครผูู้ช่วย     กรรมการ  
๗.๑๔ นางสาวจิตรลดา  อินทรขุนทศ คร ู     กรรมการ 

 ๗.๑๕ นางสาวมณีรัตน์  เชื้อเวียง  คร ู     กรรมการ  
๗.๑๖ นางสาวอัญชนา  แซ่จิว  คร ู     กรรมการ 

 ๗.๑๗ นายอรรถพล  ยตะโคตร คร ู     กรรมการ  
๗.๑๘ นางสาวศรัณยา  อร่ามศิริรุจิเวทย์ คร ู     กรรมการ 
๗.๑๙ คณะกรรมการสภานักเรียน       กรรมการ 
๗.๒๐ นางสาวปรัชญา  การรักษา คร ู     กรรมการและเลขานุการ 
๗.๒๑ นายสุชาติ  รัตนเมธากูร คร ู     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที ่๑. ติดต่อวัดวชิรธรรมสาธิตวรวิหาร นิมนต์พระ ๙ รูป 

๒. รับ – ส่งพระสงฆ์ และประสานจัดเตรียมรถตู้ตามนัดหมาย 
๓. ประสานผู้ที่เกี่ยวข้องและดูแลความเรียบร้อยในส่วนของพิธีสงฆ์ให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์ 

๘. คณะกรรมการฝ่ายการเงิน 
๘.๑ นายเลอพงศ์  จันสีนาก รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงบประมาณ ประธานกรรมการ 

 ๘.๒ นายทินกร   พานจันทร์ คร ู     รองประธานกรรมการ 
 ๘.๓ นางสาวอัญชนา  แซ่จิว  คร ู     กรรมการ  

๘.๔ นางสาวปรัชญา  การรักษา คร ู     กรรมการ 
 ๘.๕ นางสาวพอรินทร์  พุกพูนธนพัฒน์ คร ู     กรรมการ  

๘.๖ นางสาวอรัญญา  จุลกระเศียร คร ู     กรรมการ 
8.7 นางสาวธัญญ์ฐิตา/... 



๖ 

 ๘.๗ นางสาวธัญญ์ฐิตา  รุ่งสินธิติวงศ์ เจ้าหน้าทีธุ่รการ    กรรมการ  
๘.๘ นางสาวอรนัท  รัตนอำภา เจ้าหน้าทีธุ่รการ    กรรมการ 

 ๘.๙ นางสาวนฤมล  รับส่ง  คร ู     กรรมการและเลขานุการ 
 ๘.๑๐ นางสาวกมลลักษณ์ สร้อยเงิน คร ู     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่๑. จัดเตรียมปัจจัย เครื่องไทยธรรมและภัตตาหารเพลเพ่ือถวายแด่พระสงฆ ์
  ๒. จัดเตรียมเครื่องดื่ม ภัตตาหารคาวหวานถวายแด่พระสงฆ์ 

๓. สรุปบัญชีรายรับ – รายจ่าย 
๙. คณะกรรมการฝ่ายการแสดง 

๙.๑ นางสาวพนิดา  ยอดรัก  รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ ประธานกรรมการ 
 ๙.๒ นายสาธิต   แก้วศรีทัศน์ คร ู     รองประธานกรรมการ 

๙.๓ นางสาวสุธิดา  ด่านซ้าย  คร ู     กรรมการ  
 ๙.๔ นางสาวเมทิตา  ชัยมา  คร ู     กรรมการและเลขานุการ 
 ๙.๕ นางสาวปารณีย์  บัวแก้ว  คร ู     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่จัดเตรียมการแสดงตามความเหมาะสม 
๑๐. คณะกรรมการฝ่ายสวัสดิการ 

๑๐.๑ นางสาวนฤมล  รับส่ง  คร ู     ประธานกรรมการ 
 ๑๐.๒ นายนิธิภัทร์  สร้อยเชื้อดี คร ู     รองประธานกรรมการ 

๑๐.๓ นางสาวปารมี  มิ่งมงคล  คร ู     กรรมการ  
๑๐.๔ นางสาวธีราอร  วงษ์ไกร  คร ู     กรรมการ 

 ๑๐.๕ นางสาวณัฐชยา  ทองแดง  คร ู     กรรมการ  
๑๐.๖ นางสาวณัฐวดี  โพธิจักร  คร ู     กรรมการ 

 ๑๐.๗ นางสาวศรัณยา  อร่ามศิริรุจิเวทย์ ครผูู้ช่วย     กรรมการ  
๑๐.๘ นางเกษรา  ก้องศักดิ์ศรี คร ู     กรรมการ 
๑๐.๙ นางสาวศิริลักษณ์  ธรรมจิต  เจ้าหน้าทีธุ่รการ    กรรมการ 
๑๐.๑๐ นักพัฒนา        กรรมการ  
๑๐.๑๑ คณะกรรมการสภานักเรียน      กรรมการ 

 ๑๐.๑๒ นางสาวศิริมา  บุญสวัสดิ์ คร ู     กรรมการและเลขานุการ 
๑๐.๑๓ นางสาวกชพรรณ เอี่ยมอุ้ย  คร ู     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที ่๑. จัดบริการอาหารเช้า อาหารกลางวัน และเครื่องดื่มสำหรับแขกผู้มีเกียรติ 

  ๒. จัดเตรียมอาหารกลางวันสำหรับสภานักเรียนและนักศึกษาวิชาทหาร 
๓. จัดเตรียมน้ำดื่มสำหรับทุกท่านที่มาร่วมพิธี 

๑๑. คณะกรรมการฝ่ายพยาบาล 
๑๑.๑ นางอรระยา  ณรงค์ชัย คร ู     ประธานกรรมการ 

 ๑๑.๒ นางสุมาลี   ขุนศรี  คร ู     รองประธานกรรมการ 
11.3 นายธนภัทร/... 



๗ 

 ๑๑.๓ นายธนภัทร  วันรุ่งอรุณรัตน์ ครผูู้ช่วย     กรรมการ 
๑๑.๔ นางสาวสุธิตา  ศรียางนอก คร ู     กรรมการ 

 ๑๑.๕ นางสาววันวิสาข์  บุญชัง  ครผูู้ช่วย     กรรมการและเลขานุการ 
 ๑๑.๖ นางสาวพอรินทร์ พุกพูนธนพัฒน์ คร ู     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่๑. จัดเตรียมยาสามัญประจำบ้าน และอุปกรณ์ปฐมพยาบาลเบื้องต้น 
  ๒. ดูแลปฐมพยาบาลเบื้องต้นเมื่อพบผู้ป่วย 
๑๒. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนศึกษา 

๑๒.๑ นายสุริยา   ทรัพย์เฮง คร ู     ประธานกรรมการ 
 ๑๒.๒ นายปวิตร  สมนึก  คร ู     รองประธานกรรมการ 
 ๑๒.๓ นายจักรกฤษณ์  ชัยปราโมทย์ คร ู     กรรมการ  

๑๒.๔ นายเสถียร  บุญมหาสิทธิ์ คร ู     กรรมการ 
๑๒.๕ นายสิทธิชัย  มาโนชญ์กุล คร ู     กรรมการ  
๑๒.๖ นายทรงพล  ทนยิ่ง  คร ู     กรรมการ 

 ๑๒.๗ นายวัชระ   เต๋งเจริญสุข เจ้าหน้าทีโ่สตทัศนศึกษา   กรรมการ  
 ๑๒.๘ นายกำพล  จางจะ  เจ้าหน้าทีโ่สตทัศนศึกษา   กรรมการและเลขานุการ 
 ๑๒.๙ นายภาคภูมิ แก้วเย็น  คร ู     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่๑. บันทึกภาพกิจกรรม 
  ๒. จัดเตรียมและควบคุมอุปกรณ์เครื่องเสียงให้อยู่ในสภาพเรียบร้อย พร้อมใช้งาน 
๑๓. คณะกรรมการฝ่ายจราจรและรักษาความปลอดภัย 

๑๓.๑ นางสาวเกศินี   ทองทวี  รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล ประธานกรรมการ 
 ๑๓.๒ นายสุชาติ  รัตนเมธากูร คร ู     รองประธานกรรมการ 
 ๑๓.๓ นายชนเมธี  ศรีษะเทือน คร ู     กรรมการ  

๑๓.๔ นายชิษณุ   หนูแดง  คร ู     กรรมการ 
 ๑๓.๕ ว่าที่ ร.ต.หญิงกิ่งกมล ชูกะวิโรจน์ คร ู     กรรมการ  

๑๓.๖ นักศึกษาวิชาทหาร        กรรมการ 
 ๑๓.๗ นายชวนัส  แก้วพรม คร ู     กรรมการและเลขานุการ 
 ๑๓.๘ นายทศพร  โอภาโส  คร ู     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่๑. บริหารจัดการด้านการจราจร อำนวยความสะดวกด้านสถานที่จอดรถให้แก่แขกผู้มีเกียรติที่มาร่วมพิธี 
  ๒. ควบคุม ดูแลความปลอดภัยตลอดพิธี 
๑๔. คณะกรรมการฝ่ายดูแลผู้เรียน 

๑๔.๑ นางสาวเกศินี   ทองทวี  รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานบุคคล ประธานกรรมการ 
 ๑๔.๒ นางอรอนงค์  ชาญรอบ คร ู     รองประธานกรรมการ 
 ๑๔.๓ นายอดิศวร  สุภาวงษ์  ครผูู้ช่วย     กรรมการ  

๑๔.๔ ว่าที่ ร.ต.หญิงธมลวรรณ สีทอง คร ู     กรรมการ 
14.5 นายปฏิภาณ/… 



๘ 

 ๑๔.๕ นายปฏิภาณ  โศรกศรี  คร ู     กรรมการ  
๑๔.๖ นางสาวสุลาวัลย์  บุริจันทร์  คร ู     กรรมการ 

 ๑๔.๗ นายธีระพงษ์  มวานนท์ คร ู     กรรมการ  
๑๔.๘ นางสาววิไลวรรณ์  รัตนะ  คร ู     กรรมการ 

 ๑๔.๙ นางสาวธนาภา  แซ่เล้า  คร ู     กรรมการ  
๑๔.๑๐ นายนพดล  คำพร  คร ู     กรรมการ 

 ๑๔.๑๑ นายชวนัส  แก้วพรม คร ู     กรรมการและเลขานุการ 
 ๑๔.๑๒ นางสาวพรวลี  สุขสอาด  คร ู     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่๑. ประชุมนัดหมาย แจ้งกำหนดการ เตรียมความพร้อมแก่ผู้เรียน 
  ๒. ดูแลให้นักเรียนอยู่ในความสงบระหว่างพิธี 
๑๕. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 

๑๕.๑ นางสาวณิชชา  บุตรสีมาตร คร ู     ประธานกรรมการ 
 ๑๕.๒ นางสาวรุ่งตะวัน  ทาโสต  คร ู     รองประธานกรรมการ 
 ๑๕.๓ นางสาวจันทร์จิรา  สุขสิงห์  คร ู     กรรมการ  

๑๕.๔ นางสาววันวิสาข์  บุญชัง  คร ู     กรรมการ 
๑๕.๕ นางสาวอังคณา  ศรีสะอาด คร ู     กรรมการ  
๑๕.๖ นางสาวสรินนา  หมอนสุภาพ คร ู     กรรมการ 

 ๑๕.๗ นางสาวพัชราวัลย์  บุตรพรม คร ู     กรรมการและเลขานุการ 
 ๑๕.๘ นางสาวสุธิตา  ศรียางนอก คร ู     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

มีหน้าที ่๑. จัดทำแบบประเมินผลการจัดกิจกรรม 
  ๒. สรุปผลการประเมินและรายงานผลต่อผู้บริหารสถานศึกษา 
 

ให้ผู ้ที ่ได้ร ับแต่งตั ้งปฏิบัติหน้าที ่ด ้วยความวิร ิยะ อุตสาหะ สุขุม รอบคอบ เป็นไปตามกรอบมาตราฐาน  
การปฏิบ ัต ิงานของโรงเร ียนอย่างเต ็มกำลังความสามารถ ให ้เก ิดประสิทธิภาพบังเก ิดผลดีต ่อการดำเนินงาน  
เกิดประโยชน์สูงสุดต่อผู้เรียนและทางราชการเป็นสำคัญ 

 

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

สั่ง ณ วันที่ ๑๕ เดือนมกราคม พ.ศ. ๒๕๖๘ 
 
 
                            

(นายราเมศน์ โสมแสน) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 

 
 
 



๙ 

 
 

กำหนดการ 
พิธีวางศิลาฤกษ์โครงการก่อสร้างอาคารเรียนแบบพิเศษ 5 ชั้น ณ โรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 

วันพฤหัสบดี ที่ 23 มกราคม พ.ศ. 2568 เวลา 09.39 น. 
โดย นายสุทธิ ปัญญาสกุลวงศ์ นายกสมาคมผู้ปกครองและครูโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต ประธานในพิธี 

 

เวลา กำหนดการพิธีการ 
07.09 น. - คณะผู้บริหารและบุคลากรทางการศึกษาโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต  

ร่วมสักการะสิ่งศักดิ์สิทธิ์ประจำโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 
08.00 น. - ประธานในพิธีพร้อมแขกผู้มีเกียรติ พร้อมกัน ณ บริเวณมณฑลพิธี 
08.19 น. - ประธานในพิธีจุดธูปเทียน บูชาฤกษ์ท่ีโต๊ะเครื่องสังเวย 

- ประธานในพิธีจุดเทียนเงิน เทียนทองที่โต๊ะพิธีพราหมณ์ 
- ประธานปักธูปหางถวายสักการะท่ีเครื่องพิธีพราหมณ์ 
- พราหมณ์อ่านโองการบวงสรวงบูชาฤกษ์ 

09.00 น. - ประธานในพิธีจุดธูปเทียน บูชาพระรัตนตรัย 
- พิธีกรอาราธนาศีล 
- พระสงฆ์ให้ศีล 
- พิธีกรอาราธนาพระปริตร 
- พระสงฆ์สวดเจริญพระพุทธมนต์ 

09.29 น. - ประธานในพิธีเดินไปยังมณฑลพิธีวางศิลาฤกษ์ 
- ประธานเจิมแผ่นศิลาฤกษ์ อิฐ ทอง นาค เงิน ไม้มงคลเก้า พลอย 9 สี 
- ประธานในพิธีวางดอกไม้มงคล 9 ชนิด (พระสงฆ์เจริญชัยมงคลคาถา) 
- ประธานในพิธีวางแผ่นอิฐ ทอง นาค เงิน 

09.39 น. - ประธานประกอบพิธีวางศิลาฤกษ์ (นิมนต์พระสงฆ์ชะยันโตคาถา) 
- ประธานในพิธีและแขกผู้มีเกียรติร่วมโปรยข้าวตอกดอกไม้และวางพวงมาลัยที่บ่อศิลาฤกษ์ 
- ประธานและแขกผู้มีเกียรติ ร่วมประเคนถวายจตุปัจจัยไทยธรรมและภัตตาหารเพลแด่พระสงฆ์ 
- พระสงฆ์อนุโมทนา (ประธานในพิธีและผู้ร่วมพิธีร่วมกรวดน้ำ รับพร) 
- นิมนต์พระสงฆ์ประพรมน้ำพระพุทธมนต์ที่บ่อศิลาฤกษ์และแขกผู้ร่วมพิธี 
- ประธานในพิธีและแขกผู้มีเกียรติร่วมบันทึกภาพร่วมกัน 

10.00 น. - ประธานในพิธีและผู้ร่วมพิธีร่วมชมชุดการแสดง “ระบำกฤดาภินิหาร”  
โดยผู้เรียนของโรงเรียนวชิรธรรมสาธิต 

- ประธานในพิธีและผู้ร่วมพิธีบันทึกภาพร่วมกับนักแสดง 
10.30 น. - เสร็จพิธี 

 

หมายเหตุ : การแต่งกาย : สวมเสื้อสีขาว กางเกงหรือกระโปรงสีขาว ครีมหรือสีสุภาพ 


